UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
ESCOLA DE ENGENHARIA - EENG

Lavras/MG - 37200-900
(35) 3829 1362

http://www.ufla.br

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 002/2023/EENG/UFLA

O presidente da Comissão Escrutinadora responsável pelo processo eleitoral dos membros

da Congregação da Escola de Engenharia de Lavras, da Universidade Federal de Lavras, designada

pela Portaria EENG Nº 16, de 23 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições, e após reunião

realizada no dia 28 de abril de 2023, às 14h00, via Google Meet, para conferência dos votos,

considerando o Edital No 002/2022/EENG/UFLA,

Resolve:

Divulgar o Resultado Preliminar 1 – Ranqueamento dos Candidatos da consulta pública e

eleições para membros da Congregação da EENG:

1 – Consulta Pública:

1.1 - Coordenador de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico

1o Colocado - Carlos Eduardo Castilla Alvarez – 33 votos

2o Coloado - Saulo Rocha Ferreira – 25 votos

Votos em branco – 9 votos

1.2 – Coordenador de Extensão e Cultura

1o Colocado - Leonardo Schiassi – 53 votos

Votos em branco – 14 votos

2 – Eleições:

2.1 – Representante Docentes

1o Colocado - João Moreira Neto – 26 votos

2o Colocado - Lucas Henrique Pedrozo Abreu – 23 votos
1

3o Colocado - Frederico Faúla de Sousa – 12 votos

4o Colocado - Alessandro Torres Campos – 9 votos

Votos em branco – 2 voto

2.1 – Representante Servidores Técnicos Administrativos

1o Colocado - Juliana de Oliveira Giacoppo – 7 votos

2o Colocado - Felipe Moreira Pinto – 6 votos

3o Coloado – André Venturato Roquim – 2 votos

Votos em branco – 0 votos

2.2 - Representante Discentes Graduação

1o Colocado - Washington Fernando de Oliveira  – 10 votos

Votos em branco – 3 voto

2.3 - Representante Discentes Pós-graduação

1o Colocado - Thainara de Souza Antônio – 4 votos

2o Colocado - Chistina Maria de Freitas Grupioni – 3 votos

Votos em branco – 0 votos

Lavras, 28 de abril de 2023.

________________________________
André Geraldo Cornélio Ribeiro

Presidente da Comissão Eleitoral

2

		2023-04-28T17:06:09-0300